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Paide linna kaasavasse eelarvesse esitati tänavu kuus

ideed. Rahvahääletusele jõuab neist kolm. Hääletusele ei
lähe ideed paigaldada Pika tänava algusesse purskkaev,
Paide bussijaama ees oleva platsi korrastamine ning
rannaspordikeskuse edasiarendusprojekt. Komisjon lei-

dis, et purskkaevu ideekavand oli poolik ning puudus
haljasala kujunduslahendus. Bussijaama platsi korrasta-
mine ei lähe hääletusele seetõttu, et kavandatav ala asub
osaliselt eraomandis oleval kinnistul ning rannaspordi-
keskuse idee põhjusel, et ettepanek on analoogne 2021.
aasta kaasava eelarve võitnud tööga.

Rahvahääletuseleminevad
ideed

Koertemängu-, treening- ja
jalutusväljakurajamine
Paide linnas puudub võimalus koertel vabalt mängida,

treenida ning sotsialiseeruda, sest ei ole vastavat kohta
ehk spetsiaalselt piirdeaiaga ja atraktsioonidega mängu-
väljakut. Eesmärk on luua kaasaegne koerte mänguväl-
jak, kus saaks ka korraldada treeninguid ja koolitusi.
Mänguväljak annaks võimaluse koerte füüsilist poolt
arendada ning ka omanikel on motivatsiooni oma lem-
mikutega tegeleda.
Väljaku rajamine puudutab kõiki linnaelanikke, sest

sotsialiseerimata koerad on ettearvamatud ja ei käitu
vastavalt inimeste sätestatud normidele. Eelkõige on väl-
jak vajalik praegustele ja tulevastele lemmikloomadega
peredele nii Paide linnas kui ka külalistele. Väljak tuleks
Aiavilja ja Karja tänava nurga haljasalale.

Roosna-Allikumõisapargi jalgteede
korrastamine
Roosna-Alliku mõisapargi teed on väga halvas seisus

ning kevadel lume sulamise ajal, suvel vihmaste ilma-
dega ja sügisesel porisel ja vihmasel ajal on mõisapargi
punase graniitsõelmetega kaetud teed läbimatud ning
mudased. Pargi teed on Roosna-Alliku inimestele väga
olulised – läbi pargi minnakse poodi, bussi peale ja kooli
ning pargis asuvatele mänguväljakutele: pumptrack,
miniarena, madalseiklusrada, ronimisväljak, tasakaalu-
rada. Mõisapark on armastatud jalutamise koht peredele
ja ka piirkonna külastajatele.

Südatugevaks–välijõusaalPaidesse
Paide linnastaadioni juures võiks asuda välijõusaal,

mis on vabalt kasutatav kõikidele.
Paigaldavad masinad on ligilähedased sellele, mis on

kasutusel jõusaalides. Ainulaadsust pakub see, et koha-
peal saab igaüks ise reguleerida ohutult ja enda soovi
järele raskusastmeid, mis muudab masinate kasutamise
sobilikuks kõikidele vanuserühmadele algajast ja har-
rastajatest kuni edasijõudnuteni.
Välijõusaali plaanitavad masinad on kükipink, rinnalt-

surumispink ja kerepink.
Rahvahääletus toimub 20. juunist 3. juulini. Hääletusel

saab osaleda iga vähemalt 16-aastane isik, kelle elukoht
on rahvastikuregistri andmetel Paide linn. Hääletus toi-
mub elektrooniliselt ja paberkandjal.
Lisainfot vaata: paide.ee

Kaasavaeelarvehääletusse jõuavadkoertemänguväljak,
Roosna-Allikumõisapargikõnniteed javälijõusaal

PAIDE LINNA
KAASAV EELARVE 2022
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Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja:Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd:maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november

12. detsember
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paide.ee Paide linn @paidelinn

Paide linnavolikogu 19. mai
2022 istungi kokkuvõte
♦ Volikogu kuulas ära Paide Ralli 2022 esitluse. Üritus toimub Pai-
des 16.-17. septembril.
♦ Toimus Paide linna 2022. aasta 1. lisaeelarve eelnõu esimene
lugemine. Eelnõu järgi suureneb eelarve 534 009 euro võrra. Koos
lisaeelarve muudatustega on Paide linna 2022. aasta eelarve
suurusega 21 099 755 eurot. Lisaeelarvesse on arvestatud muu
hulgas maksutulu suuremine 100 000 euro võrra ning Paide
Teatri riigieelarvest eraldatav tegevustoetus 39 000 eurot.
Eelarvesse arvestatud põhitegevuse kulud suurenevad kokku 182
812 ning investeerimistegevuse kulud 351 197 eurot.
Muu hulgas on eelarvesse lisatud Paide ralli 2022 toetamine
5500 euroga ja Paide Püha Risti kiriku koguduse tegevuseks on
eraldatud 2000 eurot. Ukraina sõpruslinna Perejaslavi sõjatege-
vusest tingitud kahjude hüvitamiseks ning linna toetuseks plaa-
nib linn anda 5000 eurot. Sama palju annetab ka AS Paide Vesi. 17
000 eurot personalikuludeks lisati eelarvesse seoses uue sõime-
rühma avamisega PAIde lasteaias.
♦ Volikogu andis loa osaühingule Ten-Gal Korba külas Varese
kinnisasja (katastritunnus 56502:001:0570, registriosa nr 907036)
omandamiseks maatulundusliku sihtotstarbe kohase majan-
damise eesmärgiga, mis ei ole vastuolus avaliku huviga ega ta-
kista Paide linnal kui kohalikul omavalitsuse üksusel täita talle
seadusega antud ülesandeid. Varese kinnistu kogupindala on
17,43 ha, mille koosseisus on haritavat maad 12,06 ha, met-
samaad 5,28 ha ja muud maad 0,09 ha. Kuna Varese kinnistul on
põllumajanduslikku maad üle 10 ha ning osaühing Ten-Gal ei ole
kinnisasja omandamise tehingu tegemise aastale (2022) vahetult
eelnenud kolmel aastal tegelenud põllumajandusliku tege-
vusega, on vastavalt kinnisaja omandamise kitsendamise
seaduse (KAOKS) kohaselt vajalik Varese kinnisasja oman-
damiseks asukohajärgse kohaliku omavalitsuse üksuse volikogu
luba.
♦ Otsustas võtta Paide linnale laenu kümneks aastaks kuni 1 700
000 eurot. Paide linna 2022 aasta eelarves on arvestatud laenu
arvelt teostavad investeeringud kokku summas 1 700 000 eurot.
Investeerimislaen on vajalik oluliste investeeringute kulude
katmiseks 2022. aastal, sh teede ja tänavate korrashoiuks, sade-
mevee- ja kanalisatsioonisüsteemide arendamiseks ja rekonst-
rueerimiseks, Paide Sookure lasteaia rekonstrueerimiskulude ta-
gamiseks, Roosna-Alliku lasteaia Hellik rekonstrueerimisprojekti
omafinantseeringu ning linnastaadioni tribüünide rajamiseks ja
staadionimaja projekteerimisprojekti omafinantseeringu taga-
miseks.
♦ Kinnitas Paide linnavolikogu revisjonikomisjoni 2022. aasta
tööplaani järgmiselt: 1.1. 2021. a majandusaasta aruandele arva-
muse andmine; 1.2. kontrollida ja hinnata linnavalitsuse, linna-
valitsuse ametiasutuste ja nende ametiasutuste hallatavate
asutuste või kohaliku omavalitsuse üksuse valitseva mõju all
oleva äriühingu, sihtasutuse ja mittetulundusühingu tegevuse
seaduslikkust, otstarbekust ja tulemuslikkust ning linna vara
kasutamise sihipärasust; 1.3. kontrollida ja hinnata linnaeelarve
täitmist.

Paide linnavolikogu 27. mai
2022 istungi kokkuvõte
♦ Volikogu valis Paide linnapeaks Eimar Veldre
♦ Kinnitas Paide linnavalitsuse liikmete arvuks kolm – linnapea
ning kaks abilinnapead.
♦ Kinnitas Paide linnavalitsuse liikmeks ja nimetas abilinnapea
ametisse Piret Moora ja Karl Jakobsoni.
♦ Määras linnapea töötasuks 3800 eurot ning abilinnapea töötas-
uks 3400 eurot kalendrikuus. Määras linnapea isikliku sõiduauto
ametisõitudeks kasutamise hüvitise piirmääraks 400 eurot ning
abilinnapea hüvitise piirmääraks 335 eurot kalendrikuus.
Otsustas maksta endisele linnapeale Siret Pihelgasele välja lõpp-
arve ja hüvitada rahas kasutamata jäänud aegumata põhipuhkus
49,1 kalendripäeva eest ning määras hüvitiseks tema volituste
lõppemisel ühe kuu ametipalga

Töö jätkub
Eimar Veldre
Linnapea

Viimane volikogu tõi Paide
juhtimisse korraga nii muutusi
kui ka järjepidevust. Linnavalit-
suses jätkavad senised abilinna-
pead, ent volikogu valis uue
linnapea. Kolme poliitilise jõu
koostöös sõlmitud valitsusleppe
Paide linna juhtimiseks 2021 –
2025 täitmine jätkub.
Kuna olen linnapeaametisse

valitud säärases erakorralises
olukorras ning linlased pole mi-
nuga põhjalikumalt tutvuda
jõudnud, kirjutan enda kohta
mõned read.
Olen kasvanud Paides, lõpeta-

nud siin toonase Paide Güm-
naasiumi 2001. aastal. Seejärel
viisid mind õpingud pealinna,
kus lõpetasin 2014. aastal Tal-
linna Ülikoolis riigiteaduste eri-
ala. Magistriõpingud on hetkel
lõpusirgel, teha on veel lõputöö.
19 aastat elasin Tallinnas ja
Sakus, nüüd viimased kaks aastat
taas koos perega Paides.
Kogu elu olen teinud erialast

tööd, alustades juba üliõpilasena.
Olen osalenud ülikooli juhti-
mises (ülikooli nõukogu ja selle
mitme komisjoni liikmena),
arendades üliõpilasomavalitsust
ja saades oma esimesed valimis-
ristsed. Olen töötanud nii hari-
dus-, sotsiaal- kui ka siseturva-
lisuse valdkonnas, olnud spetsia-
list ja juht, ametnik ja kodaniku-
aktivist.
Üliõpilaskondade Liidus juhti-

sin 15 töötajaga kollektiivi, pida-
sin läbirääkimisi ministeeriu-
mide ja riigikoguga, pidin taot-
lema volitusi ja põhjendama teh-
tut liidu volikogu ees.
Siseministeeriumis vedasin

eest abipolitseilise tegevuse ja
turvaettevõtluse arendamist, kõi-
gis maakondades turvalisusnõu-
kogu käivitamist ja siseturva-
lisuse arengukava ühe program-
mi laiaulatuslikku koostamist.

Kohaliku omava-
litsuse töö kogemust
olen saanud Saku valla-
volikogu arenduskomis-
jonis, Paide arengukava
koostamises üht mõtte-
koda eest vedades ja
meie linna sotsiaalosa-
konda juhtides.
Meeskondade moo-

dustamine, hoidmine ja
arendamine, partneri-
tega läbirääkimised,
strateegiate, eelarvete ja
õigusaktide koostamine
ja nende läbirääkimine
– seda tööd olen samuti
teinud.
Loomulikult ei ole

linnapeaamet senise
kogemusega võrreldav,
ent kindlasti on mu se-
nine tööelu selleks
kindla vundamendi
ladunud. Tutvused eri-
nevates ministeeriumi-
des, linnade ja valdade
liidus jt asutustes ja
ühingutes aitavad saa-
da vajalikku infot ja
seista Paide huvide eest. Minu
kogemus vabaühendustes on
kindlasti abiks parandamaks
suhtlust kogukondadega ja aita-
maks kaasa erinevate muuda-
tuste kavandamisel, mida ühelt
21. sajandi kohalikult omava-
litsuselt eeldatakse juba hügiee-
niküsimusena.
Lähemalt linnapea ja linnava-

litsuse tööst. Pean väga oluliseks
koostööd ja järjepidevust – linna
arengukava ja valitsuslepe kehti-
vad edasi. Sihid on teada ja vaja
on tegutseda.
Koostöö on vajalik nii volikogu

ja valitsuse kui ka opositsiooni ja
koalitsiooni vahel. See ei pea ilm-
tingimata väljenduma alati üks-
meeles, aga kindlasti peab suht-
lemises olema viisakas ja vääri-
kas. Arvamuspealinnana peab
kindlasti meie poliitiline arutelu-
kultuur olema teistele eeskujuks.
Paide linna tugevus ja samal

ajal arengueeldus on koostöö,
julge mõtlemine ning oskus
hoida ja arendada traditsioone

ning sõnastada endale uusi 21.
sajandile vastavaid väljakutseid.
Meil on ajalooline linn ja pika
looga külad. Meil on arvamus- ja
rabarberifestival, meil on teater ja
seltsielu, jalgpallis Linnamees-
kond ja paljud mälumängurid.
Meil on palju.
Loomulikult on meil väljakut-

seid - koroonaviirus, energia- ja
üldine hinnatõus, kliimamuutus
ja rohepööre, sõjad ning vali-
mised. Kas keegi osanuks kolm
või viis aastat tagasi öelda seda,
milliste muutustega oleme sil-
mitsi nüüd? Kuidas tagada ka tu-
levikus hea haridus, turvaline
elukeskkond, kohaliku omavalit-
suse toimimiseks tasemel ameti-
asutus ja selleks selge eelarve?
See kõik ongi ühe omavalitsuse
päriosa. Seda kõike tuleb teha
koos, eriti raskuste kiuste.
Lõpetuseks tänan Siret Pihel-

gast silmapaistva töö eest Paide
ja Järvamaa arendamisel. Tema
rahumeelsus ja sihikindlus on
kindlasti mulle suureks eesku-
juks.

Piret Moora
Abilinnapea

2021. aasta lõpus sai minust
Paide linna elanik. Mai volikogu
istungil esitas linnapea Eimar
Veldre minu kandidatuuri uuesti
abilinnapea ametikohale. Suur
tänu volikogule, kes selle taas
heaks kiitis!
Detsembrist saadik olen hom-

mikuti tööle rutates ja õhtuti koju
sõites mõelnud ja tegutsenud
Paide huve silmas pidades, ees-
märgiga täita mulle pandud
ootusi ning ametiülesandeid
maksimaalselt head lõpptule-
must silmas pidades.
Olen elanud ja toimetanud

koos Paidega huvitaval ajal. Minu
sisseelamine lõppes kuueteist-
kümnendal tööpäeval, kui sain
kolmeks kuuks linnapea kohu-
setäitjaks. Selle aja sisse jäid
suurematest projektidest energia
kompensatsioonide menetlemise
lahtimõtestamine ja juuruta-
mine, eelarve kaitsmine, Ukraina
sõjapõgenikega tegeleva mees-
konna juhtimine ja palju töiseid
kohtumisi erinevatele problee-
midele lahenduste otsimisel.

Olen olnud linnavalitsuse
meeskonna poolt hoitud. Mulle
on olnud toeks nii linnavalitsuse
liikmed kui ka eelnevalt suure
linnaelu juhtimise või elukoge-
musega kaaskodanikud. Tänan
kõiki professionaalsete teadmiste
ja abi eest.
Kuidas meil siis on läinud?

Energiakompensatsiooni maks-
mine hakkab jõudma lõpusirgele.
Kokku on juuni alguse seisuga
välja makstud 81944 eurot
toetusi. Ainuüksi mais menet-
lesid meie spetsialistid sadakond
taotlust.
Lasteaedade lõpetajaid on meil

sellel aastal kokku 88. Olen käi-
nud nendel rõõmupidudel Tarb-
jal, Roosna-Allikul, Sargveres,
PAIde ja Sookure lasteaias. Võin
öelda, et sisseastumiskatsed koo-
li on liigsed, kui nendel pidudel
osaleda – lapsed on kooliks ette
valmistatud ja nende laulud, luu-
letused, liikumiskavad ja enese-
kindlus neid ette kandes on mul-
jetavaldav. Õnnitlen kõiki lõpeta-
jaid ja soovin, et teie rõõmus
meel säiliks ka koolis.
Paides lõpetab sellel aastal

Hammerbecki põhikoolis 42 õpi-
last, Hillar Hanssoo põhikoolis 50
õpilast, lisaks kolm Ukraina last,
Roosna-Alliku põhikoolis 9 ja
Tarbja lasteaed-koolis kaks õpi-
last, Nurme koolis kaks Paide
õpilast. Paide Gümnaasiumis on
lõpetajaid 38, Paide kunstikoolis
17 ja muusikakoolis 13. Kõrgeid
sihte ja julget unistuste poole
püüdlemist kõigile teile! Au ja kii-
tus klassijuhatajatele, aineõpeta-
jatele, erialaõpetajatele, kooli tu-
gimeeskondadele ja koolijuhti-
dele. Minu jaoks on Paide linna
esindusnägu ja põhiväärtus väga
heal tasemel haridus.
Spordiklubides harjutab Paides

kokku 668 last. Neist Eesti meist-
rivõistlustel osaleja tasemel 347,

seega üle pooled. Pearaha suurus
on harrastajale 186 € ja meistri-
võistlustel osalejale 248 €. Kõigile
treeneritele ja juhendajatele siin-
kohal minu tänusõnad. Vaban-
dan samuti linnavalitsuse nimel,
et huvihariduse rahade jagune-
mine ja sellest teada andmine on
jäänud sellel aastal venima.
Linna noorsootöö on arenenud

läbi talve suvele vastu ning see
töö on olnud väljakutsete rohke.
Peame kogukonnana omama ko-
danikujulgust ja võtma vastu-
tuse, kui juhtub, et oleme tun-
nistajaks kiusamisele ja tauni-
tavale käitumisele. Anonüümsus
on kahjuks nii mõnelegi noorele
huligaanse käitumise eelduseks.
Aga suvele läheme vastu ülipo-
pulaarse malevasuve ootuses,
kuhu on kaasatud ka Ukraina
lapsed. Tänavu jaguneb viide
rühma 50 Paide noort.
Paide kannab uuest õppeaas-

tast Koolirahu linna tiitlit. Linna-
valitsuse ja koolide koostöös
oleme asunud juba ka korral-
dama Koolirahu avaüritust, mis
toimub 1. septembril Paide Valli-
mäel. Koolirahu tegevusi jätkub
meil aga terveks õppeaastaks.

Lisaks on töölaulal külakogu-
kondadega koostöömudeli välja-
töötamine ning oma järge ootab
hariduseasutuste, ennekõike las-
teaedade hea taseme säilitami-
seks ja jätkusuutliku arengu ta-
gamiseks uute juhtimismudelite
väljatöötamine.
Lõpetuseks Paide lahendusest

Ukraina sõjapõgenike võõrus-
tamisel. Meie ühine pingutus on
kandnud vilja ja saabumas on
stabiilsus. Seda on aidanud saa-
vutada meie vabatahtlikud, alla-
sutused, ametnikud jt. Ma olen
nii uhke, et saan koos teiega seda
vastutust jagada. Suur tänu
kõigile!

Südamest südamesse koos Paidega
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Koostöös Paide linna ja Tallinna
Tehnikaülikooliga sai Paide Güm-
naasiumis valikmoodulina õp-
pida tulevikumaterjalide ja ring-
majanduse kursust.
Oma kogemusi jagab õpitust

Secunda 2 õpilane Ferkle Kalaus:
Esimeses osas juhatati meid

ringmajanduse teemasse sisse,
räägiti maapõueressurssidest,
mis on nendega juhtumas ning
miks me neid vajame.
Minu jaoks oli see väga huvitav

ning iga Tallinnasse sõitu ootasin
huviga. Praktilistest tegevustest
on mulle meelde jäänud kulla ja
hõbeda kaevamine küpsistest,
oma jätkusuutliku idee kavan-
damine paberile ning ringmajan-
duse lauamäng.
Teisel kursusel rääkisime pui-

du, polümeeride ning tekstiilide
teooriast: mis need on, miks need
on meile nii olulised ning kuidas
neid seostada ringmajanduse põ-
himõtetega. Iga Tallinnas käidud
päev keskendus ühele materja-
lile, mis aitas neid põhjalikult
tundma õppida. Muidugi saime

ka praktiliselt palju õppida.
Näiteks testisime erinevate fir-
made t-särkides olevat PH-taset
ning valmistasime oma enda
päikesepatarei.
Kolmandat kursust kartsin ma

kõige rohkem - mõte täiesti ise
oma tiimiga ehitusmaterjali loo-
misest oli väga hirmutav ning
peast käisid läbi mõtted, mis siis
saab, kui me ei saa hakkama
ning meie materjal ei sobi
kuskile. Äkki me ei ole selleks
küllalt targad või piisavalt val-
mistunud? Nüüd, peale selle tee
läbimist arvan, et iga tulemus on
suurepärane. Kui sa tõesti andsid
endast parima, olenemata sellest,
kas täitsid oma eesmärgi või
mitte, õppisid sa meeletult palju,
alustades koostöö arendamisest
kuni reaalse materjali tegemise
protsessini. Reaalse näitena
saangi enda grupi tuua. Meil ei
tulnud küll lõpp-produkt välja,
kuid me õppisime selle materjali
omadustest ja teooriast nii palju
ning arvan, et sellised suured
väljakutsed nõuavadki palju aega
ja palju rohkem katsetusi. Kind-

lasti oleksime saanud ka reaalse
materjaliga hakkama, kui oleks
olnud rohkem aega katsetami-
seks.
Lisaks materjali väljatöö-

tamisele räägiti kolmandal kur-
susel meile projektijuhtimisest
ning meeskonnatööst. Tänu nen-
dele tundidele sain ma nii palju
julgust ning teadmisi, kuidas
reaalselt meeskonnatöö peaks
toimima. Loengud olid mitme-
külgsed ja alati väga kaasa-
haaravad. Saime planeerida nii
pannkoogihommikut lasteaias
kui ka joonistada tiimiga paberile
siga. Need kõik muidugi ikka sel-
leks, et arendada enda meeskon-
natööd ning et õppimine oleks
lõbusam.
Kõigile meile, Paide Gümnaa-

siumi õpilastele, meeldis valik-
moodul väga. Saime juurde palju
uusi kogemusi ja tutvusi ning
oleme võimaluse eest väga tänu-
likud.

Aprilli lõpus käis oma välja tee-
nitud preemiareisil keskkonna-
alase videokonkursi „Teeme oma
linna puhtaks“ võitja Markus
Udam.
Video rääkis toidujäätmete

komposteerimisest ja sellest, kui
oluline on biolagunevaid jäät-
meid sorteerida ning milliseid
võimalusi pakub kompostmuld.
Preemiareisil Oslosse olid Mar-

kusega kaasas ka kaks sõpra.
Noored said võimaluse tutvuda
Norra ringmajanduse parimate
praktikatega.
Reis algas ettevõttes LOOP, kus

arutati ühiselt kampaaniate loo-
mist keskkonda puudutavate tee-
made teadlikkuse tõstmiseks.
Valmistati ette reklaamvideo ja
planeeriti tegevusi, mida Paides
teha, et tõsta siinsete noorte
teadlikkust rõivaste tootmisest ja
tarbimisest.
Noored külastasid ka Norra va-

nima jalgpalliklubi Odd staa-
dionit. Klubi mängib Norra kõrg-
liigas ja on täna Norra juhtiv jät-

kusuutlikkuse eeskuju näitav
jalgpalliklubi. Külastus klubisse
andis võimaluse tutvuda nii
täiustatud jäätmete sorteerimise
süsteemide kui ka kohaliku
energialaboriga, kus katsetatakse
uusi lahendusi jäätmete sortee-
rimiseks ja ümbertöötlemiseks.
Tutvuti ka Norra idufirma (Cycled
Tehnoloogies) poolt välja töötatud
stiimulipõhiste jäätmete kogu-
mis- ja sorteerimissüsteemiga.
Green Business Norway tutvus-

tas Paide noortele oma ettevõt-
jatele ja idufirmadele mõeldud
programmi. Külastati veel Menyt,
Norra juhtivat toiduainete jae-
müüjat, kus on kasutusel uuen-
duslik pandimärgistega plast-
pudelite tagastamise süsteem,
mis võimaldab korraga tagastada
suure hulga pudeleid.
Ühtlasti tutvuti ettevõttega Sir-

kula ning selle uuendusliku
taaskasutuse kontseptsiooniga.
Sirkula eesmärk on jäätmejaama
toodud asjad taas ringlusesse
suunamine kõrgema väärtusega.
Ettevõte tegutseb aktiivselt selle

nimel, et populariseerida kasuta-
tud asjade ostmist, õpetada ini-
mesi ise oma asjade eluiga
pikendama.
Enne lahkumist oli seltskonnal

võimalus sõita elektrilaeva Le-
gacy of The Fjords pardal. Tege-
mist on 2020. aasta Norra aasta
veesõiduki tiitli pälvinud alu-
sega, mis on läbinisti keskkonna-
sõbralik.
Noorte enda sõnul oli reis väga

huvitav ja sisutihe. Põnevaim ko-
gemus oli kindlasti ka LOOPiga
koostöös tehtud reklaamivideo
tekstiilitootmise ja riiete tarbi-
mise õppefilmile. Filmi näevad
Paide noored juba sügisel.
„Norra on kahtlemata riik,

millelt eeskuju võtta. Palju on
Eestiga sarnaseid muresid aga ka
edulugusid. Kogemuste vaheta-
mine ja teineteiselt õppimine on
alati väga oluline“, võtsin Paide
noored oma reisi kokku.
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Pärnu18,Lai57 jaKriile-
väljakülaPansionaadi
detailplaneeringute
koostamise lõpetamine
Paide linnavalitsus teatab, et

linnavalitsuse 23.05.2022 korral-
dustega nr 171; 172 ja 173 on Paide
linnas lõpetatud Pärnu tn 18; Lai tn
57 ja Kriilevälja külas Pansionaadi
detailplaneeringute koostamine.
Nimetatud planeeringud algatati
aastatel 2008 kuni 2010, kuid pla-
neeringuid koostama ei hakatud.
Planeeringute algatamise eesmärk
oli kinnistute jagamine krunti-
deks, Paide Kultuurikeskuse laien-
damine multifunktsionaalseks
kontserdimajaks (Pärnu tn 18),
hoonestusalade planeerimine,
ehitusõiguse saamine ja maa-
kasutusotstarbe andmine.
Tuginedes planeerimisseadu-

sele eeldatakse, et detailplanee-
ring kehtestatakse hiljemalt kolme

aasta jooksul alates planeeringu
algatamisest. Detailplaneeringu
koostamise vajadusel peaks selle
uuesti algatama. Planeeringu-
alade kinnistuomanikud esitasid
taotluse eelnimetatud planeerin-
gute lõpetamiseks. Planeeringute
koostamine on lõpetatud PlanS §
129 lõike 1 punkt 2 alusel.

Ringtee3 ja3a
kinnistute ja lähiala
detailplaneeringuavalik
arutelu
Detailplaneeringu avalik arut-

elu: 28.06.2022 Paide linnava-
litsuses Pärnu 3 kell 16 ja samal
ajal veebiülekandena. Ülekandega
liitumiseks palume saata oma e-
aadress hiljemalt arutelu päeva
kella 15-ks anti.annus@paide.ee
Avalikul väljapanekul olnud de-

tailplaneeringu lahendusega saab

tutvuda paide.kovtp.ee/et/detailp-
laneeringud.

Pärnu jõeäärsematka-
ja suusaraja
detailplaneeringuavalik
arutelu
Detailplaneeringu avalik aru-

telu: 21.06.2022 Paide linnava-
litsuses Pärnu 3 kell 16 ja samal
ajal veebiülekandena. Ülekandega
liitumiseks palume saata oma e-
aadress hiljemalt arutelu päeva
kella 15-ks aadressile anti.an-
nus@paide.ee
Avalikul väljapanekul olnud de-

tailplaneeringu lahendusega saab
tutvuda paide.kovtp.ee/et/detailp-
laneeringud.
Lisainfo: linnavalitsuse planee-

ringute peaspetsialist Anti Annuse
käest tel:511 3815, e-post: anti.an-
nus@paide.ee

MuutunudonPaide linnasotsiaaltransporditeenustehinnakiri
♦ Sihtkoht on Paide linna haldusterritooriumil – 5 eurot 1 tund (varasem 1 euro 1 tund)
♦ Sihtkoht on väljaspool Paide linna haldusterritooriumit – 0,30 eurot kilomeeter (varasem 0,20 eurot)
♦ Ooteaeg – 5 eurot alates teisest tunnist
Seni kehtisid 2018. aasta sügisel määratud hinnad. Hindade tõusu tingis teenuse kulude kasv.

Gümnasistid õppisid tegema uusi materjale

Paide noormehed tutvusid keskkonnahoiu tulevikuga

Foto: erakogu

Foto: erakogu
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NoornaiskodukaitsjaLindaBlande: läheksinEestieestsõttakahtlemata!

Paidest pärit noor naine Linda
Blande (22) on pealtnäha õrn ja
habras ning tema nimigi kõlab
õhuliselt. Tegelikult on Linda
tugev nii füüsiliselt kui ka vaim-
selt, sest ta on staažikas vaba-
tahtlik riigikaitsja ja erialalt mee-
dik. Et juuni lõpus tähistame
Eesti võidupüha ning riigikaitse
on täna rohkem teemaks kui
varem, teeme Lindaga pikemalt
juttu. Ta on Naiskodukaitse Järva
ringkonna Paide jaoskonna liige
ning töötab Tartu Ülikooli Kliini-
kumis.

Linda, räägi veidi oma
taustast!

Olen Paide tüdruk, siin sündi-
nud ja üles kasvanud. Väikese
mugulana alustasin oma kasva-
misteed laulu ja kõiksugu huvi-
tavate avastamiste seltsis. Olin
alati huvitatud loodusest ning
vist kõigist tegevustest, mis üldse
olemas on.
Kooli ajal tegelesin äärmiselt

aktiivselt just soololauluga, olin
tegev korraga lõpuks kolmes
kooris, käisin kunstikoolis, näi-
teringis, kergejõustiku trennis,
rahvatantsus ning lõpuks hak-
kasin ka kodutütrena laineid
lööma (gümnaasiumi ajal käisin
lõpuks ka muusikakoolis).
Kodulinnast Paidest lendasin

nelja tuule poole pärast põhi-
kooli, kust suundusin keskkooli
Pärnusse. Suvepealinnas veetsin
ühed huvitavamad ja kohati ka
keerulisemad kolm aastat, mis
sisaldasid endas erinevaid
emotsioone ja läbielamisi.
Pärnust edasi suundusin

heade mõtete linna Tartu Tervis-
hoiu Kõrgkooli õendust õppima –
praeguseks on lõpuni jäänud
vaid pool õppeaastat. Üsna kooli
alguses alustasin töötamist Tartu
Ülikooli Kliinikumi erakorralise
meditsiini osakonnas põetajana.
Tänaseks päevaks on saanudmi-
nust EMO abiõde, kes innukalt
patsientide tervenemisele kõigi
oma oskustega kaasa aitab.

Oled valinud elukutseks
meditsiinivaldkonna. Miks?

Põhjuseid on tegelikult mitu,
nende seas paar isiklikumat,

kuid olulisim neist on suur soov
ja tahe inimesi aidata.

Sul on nii pingeline töö ning
näed lähedalt inimeste
kannatusi ja valu. Kuidas sa
sellega toime tuled?

Oluline on kõige selle juures
patsientidele ja mõnikord ka
kolleegidele toeks olla, veelgi
olulisem aga ennast säästa ehk
olla patsientide jaoks olemas,
hoolitsedes samal ajal iseenda
eest, et mitte emotsionaalset
koormat endaga koju kaasa viia.

EMO valved on sageli 24h
pikad. Kas öö ja päev lähevad
vahel segamini ka?

See oleneb väga palju sellest,
kui palju tööd valve jooksul
olnud on. Minu isiklik magamise
rekord pärast 24h valvet on 15
tundi – paar tundi ärkvelolekut
ja sealt edasi veel 10 tundi
ööund. Ehk kokku umbes 25 h
(see siis pärast äärmiselt hullu
valvet). Ehk jah, öö ja päev võivad
vahepeal vägagi sassi minna.

Olid koroonaajal paljude
teiste medtöötajatega
“eesliinil”. Kas on see pinge ja
töökoormus jätnud sinusse
oma jälje? Kuidas täna selle
aja peale tagasi vaatad?

Noor keha, noor vaim. Arvesta-
des, et koroonaviirus ei ole
tänase päevani meie seast kuhu-
gile kadunud, siis see on endiselt
suurel määral meie tööd mõju-
tamas. Pandeemia algus oli ilm-
selt kogu tervishoiusüsteemile
kurnav, kuid praeguseks oleme
COVID-ist palju suuremal määral
teadlikumad ning oskame tegu-
tseda nii, et tööpostil viiruse eest
kaitsmiseks ei peaks mitme
sahiseva kihi kaitsevarustusega
minema patsiendiga protseduu-
re tegema.

Nii et kileülikondi enam ei
tule? See oli medtöötajatele
ilmselgelt raske aeg.

Kaitsevarustust ikka kasuta-

takse, aga mitte enam korraga nii
mitu kihti kui varasemalt. Prae-
guste normide järgi piisab kerge-
mate protseduuride tegemisel
kilepõlle, respiraatori, prillide/
visiiri ja kinnaste kandmisest.
Võrdluseks siis pandeemia algus,
kus koroonapatsiendi käsitlemi-
sel tuli selga panna kirurgiline
kittel, kilepõll, respiraator, müts,
prillid/visiir, kaks paari kindaid,
kilesussid või opibloki jalanõud;
ideaalis olid seljas ka ühe-
kordsed tööriided, mis peale val-
vet prügikasti läksid.
Pandeemia algus oli tõesti pal-

judele, kaasa arvatud mulle, töö-
alaselt üsnagi raske, sest enamik
meist tegid lisaks enda osakon-
nale ka valveid COVID-osakon-
nas. Inimeste nägudest oli tihti
näha tohutut väsimust, tüdimust
ja motivatsiooni langust. Õnneks
see on nüüdseks möödas ja
oleme saanud järk-järgult ta-
varutiini juurde tagasi pöörduda.

Mis meeldib sulle praeguse
töö juures kõige enam?

Võiks öelda, et kogu õetöö
meeldib mulle väga. EMOs on
eelkõige tähtis toimiv meeskon-
natöö, mis annab võimaluse pa-
kkuda patsiendile parimat või-
malikku abi.

Kas mäletad, miks hakkasid
kunagi kodutütreks?

Kodutütreks hakkamise ain-
saks põhjuseks oli see, et sõb-
rannad läksid ja ma ei tahtnud
kehvem olla. Hiljem sain aru, et
see oligi ainuõigeks otsuseks.

Mida kodutütreks olemine
sulle ellu kaasa on andnud?

Kodutütreks olemine kasvatab
väga suurel määral isamaa-
armastust. Meile õpetati erine-
vaid Eesti jaoks olulisi lugusid,
räägiti tähtpäevadest, ajaloost.
Kodutütrena sain ka korraliku

põhja metsatarkuste osas – kui-
das metsas liikuda, mida ja mida
mitte teha, kuidas ehitada
endale käepärastest vahenditest
peavarju, leida puhast joogivett.
Loomulikult läheb tegelikkuses
see nimekiri veel pikalt edasi.

Mis on Eesti kolm kõige
paremat asja sinu jaoks?

Eesti loodus, eesti keel, eesti
muusika ja folkloor.

Kodutütrest naiskodu-
kaitsesse – on neid, kes seda
sammu ei tee, sina aga jätkad
riigikaitses. Miks? On see sinu
jaoks elustiil?

Minu jaoks on naiskodukaitse
tegevustes osalemine just kui
vaheldus igapäevategemistest.
Võiks öelda küll, et see on oma-
moodi elustiil.

Oled mõelnud ajateenistuse
peale ka?

Ajateenistusse minemise
plaan oli ikka päris suur. Kah-
juks mu mitmeid kordi opereeri-
tud põlv sellest mõttest vaimus-
tuses just ei ole.

Millises valdkonnas tunned
naiskodukaitses ennast kõige
kindlamalt ja milliseid oskusi
soovid edasi arendada?

Arvan, et kõige mugavam on
mul toimetada meedikuna.
Samas tunnen ennast ka päris
kindlalt metsas ellujäämise osas
– eks seda ole ka omajagu
aastaid õpitud ja praktiseeritud.
Veel paremaks soovin arendada
ennast laskmises.

Praegu on naiskodukaitsesse
astumine tõusuteel. Mis on
sinu jaoks naiskodukaitse

kõige suuremad väärtused?

Inimesed, oskused, teadmised.
Meil on IMELISED naised! Arvan,
et naiskodukaitse organisatsioo-
ni kuulumine on suur privileeg –
omada enda ümber niivõrd palju
suurepäraseid inimesi, kes taha-
vad seda kõike teha ja üksteisele
selle juures toeks olla. Oluliseks
väärtuseks on ka võimalus en-
nast niivõrd suurel määral
endale sobivas ja meeldivas
suunas arendada – igaühele lei-
dub midagi.

Sinu kõige ekstreemsem
kogemus naiskodukaitsjana.

Naiskodukaitsjana on minu
jaoks tohutud eneseületamised
olnud koormusmatkad. Maga-
mata ja räsitud olek, jõu ja moti-
vatsiooni järkjärguline hääbu-
mine. Sellegipoolest rada lõpeta-
des on tuju super.

Kas Eesti eest sõtta läheksid?

Kahtlemata!

Kas Eesti naine on hea
riigikaitsja?

Kõik, kes sellele teele astunud,
on juba võitjad. Igaüks panustab
just sellisel määral, nagu talle
jõukohane.

Sinu jaoks kolm kõige
olulisemat asja kriisivarudes.

Ma olen selle koha pealt ilm-
selt halvaks eeskujuks, kunamul
otseselt eraldi kriisivarusid ko-
gutud ei ole. See-eest on mul
märkimisväärses koguses õp-
pustest üle jäänud kuivtoidupa-
kke, millega kenasti mõned nä-
dalad hakkama saaks. Seega on
mul toitu, mille valmistamiseks
just paljut tarvis ei ole, enamjaolt
lihtsalt kuuma vett (mida ei pea
olema kodus lademetes, Eestis
on piisavalt kohti, kust mõne
allika leiab). Kindlasti tikke võiks
ka varuks olla, aga samamoodi
on mul selle alternatiiviks kodus
tulepulk.

Kuidas vaatad tagasi Paides
üles kasvamisele? Kas
tegevust oli sulle kui
aktiivsele noorele piisavalt?

Paides kasvamise suureks
plussiks oli see, et kõik teadsid
kõiki ja iga nurgataguse sai läbi
käia, ilma et vanemad ennast
kodus hulluks peaksid muret-
sema. Arvestades, et ma aktiivse
noorena erineval rindel igasugu
asju tegin, polnud minul oma
vaba aja sisustamisega prob-
leeme. Sõpradega aega veetes sai
palju linna peal ringi kolatud,
erinevaid õue- ja pallimänge
mängitud, teismeajal huviringi-
dele lisaks ka noortekeskuses
omajagu aega veedetud. Noorte-
keskuse kaudu sattusin ka
kolmele noortevahetusele välis-
riikides. Ehk elu Paides oli täis
seiklusi ja toredaid mälestusi,
mida ikka aeg-ajalt meelde tule-
tan.

Mis on sinu lemmikpaik Paides
ja miks?

Vallimägi! See on koht, kuhu
iga tujuga minna. Oled õnnetu,
tahad erinevaid mõtteid oma
peas läbi mõelda, mine Valli-
mäele, jaluta, istu pingile, hinga
värsket õhku, kuula linnulaulu
ja naudi mõnusat päikesepaistet
- mured kaovad. Kui tuju hea,
tee kõike seda sama, talvel lase
kelguga või ilma mäest alla
(vahet pole, kas oled 36 või 72).
See on alati minu jaoks selline
akude laadimise paik olnud.

Millised olulised õpetused
oled kodust kaasa saanud?

Kõige enam saadab mind
tänase päevani kodust saadud
õpetus, mis ütleb, et ’’ära tee
teistele seda, mida sa ei taha, et
sulle tehakse’’. See on küllaltki
lihtne tarkus, mille järgi elada,
kuid see-eest vägagi olulise
tähendusega. Püüan alati olla
kõigi suhtes aus, lugupidav, sõb-
ralik ning omajagu krutskeid
täis, et positiivsust levitada ning
päeva jooksul nii mõnigi nae-
ratus esile kutsuda.

Kui palju hetkel tegeled
muusikaga?

Muusikaga tegelemine on kah-
juks praeguse elutempo kõrval
pigem tahaplaanile jäänud. Õh-
tuti peale haiglavalvet küll tihti-
peale võtan oma armsa kitarri,
mille saatel kodus köögipõran-
dal laulda ja naabritele peava-
luks olla saan. Hetkel olen endi-
selt tegev koorilaulja üleriigilises
naiskooris Leelo Vol 2. Paaril kor-
ral aastas olen oma praeguses
koolis solistina ka aktustel esine-
mas käinud, kuid asi hetkel
sellega piirdub. Loodetavasti
mõne aasta pärast saan endale
järjest võimalusi tekitada, et taas
solistina lavalaudadel figuree-
rima hakata. Seda igatsen ma
tõesti väga-väga.

Nimeta enda kohta mõni
veider fakt, mida me sinust ei
tea!

Ma olen tohutu Harry Potteri
fänn, olen filme ja raamatuid
lugematul kordadel vaadanud ja
lugenud. Jah, mul on isegi oma
nimega Gryffindori koolirüü
kodus olemas.

Milline on su lemmik osa?

6. osa „Harry Potter ja sega-
vereline prints“

Kas noored on hukas?

Kas ma olen juba tõesti nii
vana, et seda minu käest küsida?
:D
Arvan, et tänapäeva noored on

väga tegusad ja kõrgete am-
bitsioonidega. Saame elu ja toi-
metamistega hakkama küll, ei
pea meie pärast muretsema.

Küsis Maarit Nõmm
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PAIDE KINO KAVA, JUUNI 2022
E, 13.06 kell 19 „Metsikud mehed“

T, 14.06 kell 12 „Kuues Saladus“

T, 14.06 kell 19 „Top Gun: Maverick“

K, 15.06 kell 12 kooliaasta lõpu eriseanss „Soo“. Avatud
kõigile. Õpetajatele ja koolitöötajatele, kes võtavad osa fil-
miseansile eelnevast Paide Muusika- ja Teatrimaja sügishoo-
aja infotunnist, on seanss tasuta! Vajalik eelregistreerumine
www.pamt.ee/infotund

T, 21.06 kell 19 „Lightyear“

K, 22.06 kell 12 „Lightyear“
Pile�d
Seansid toimuvad suures saalis, täispilet 4,50 €, soodushind
3,50 €.
Alates 1.06.22 töötab Paide Muusika- ja Teatrimaja kassa su-
vegraafiku alusel. Suveperioodil on kassa avatud üks tund
enne tasulise ürituse algust.
Pileteid saab e�e soetada Pile�maailmast.
Kassaga saab ühendust telefonil 384 9137, 552 8180 ja meilil
kassa@pamt.ee.
PAMT.EE

TULE PAIDE TEATRI LÜHIFILMI
TAUSTANÄITLEJAKS!
Paide Teater on tegemas lühifilmi näitleja Johannes Seppingu

elust ning sellega seoses otsib teater inimesi, kellele Johannes
saaks stand-up kavaga esineda. Taustanäitleja ülesandeks filmis
pole midagi muud kui istuda, kuulata algajat stand-up koomikut
ning tema naljade üle naerda.
Filmimine toimub 15. juunil kell 14.00-16.00 Paide Muusika- ja

Teatrimaja suures saalis.
Filmivõ�ed ei ole tasustatud. Osalemiseks on vaja täita regist-

reerumisvorm, mis on leitav Paide Muusika- ja Teatrimaja ning
Paide Kino Facebooki lehtedelt.

AVATUD GALERII PAKUB SUVEL KUNSTISÕPRADELE NII
HELIINSTALLATSIOONI KUI KESKKONNATEEMALIST FOTONÄITUST
Juuni algusest on PaideMuusika- ja Teatrimaja Avatud Galeriis avatud kaks uut näitust. Kogeda saab Gerda Nurga ja KaisaMaasiku heliinstalla-

tsiooni „Sirgjoone kestev paindumine’’. Teose autorid kirjeldavad oma teost nii: “Kõrvaklappidest kostuva kuuldemängu keskmes on neli inimest,
kelle teed otseselt või kaudselt ristuvad, rõhk on sealjuures üksteise maneeride teadvustamata ülevõtmisel. Fik�ivsetel karakteritel baseeruv
lugu kulgeb läbi nihestatud korduse, jõudes lõpuga tagasi alguspunk�. Kord eristatavate isikute piirjooned ühinevad ning hargnevad siis taas
omae�e üksusteks.”
Vaadata saab ka keskkonnateemalist näitust “Valus vaadata”, kus esitletakse Paide laste ja noorte fotosid. Näitusel on esindatud linna fotokon-

kursi "Valus vaadata" parimad tööd.
Mõlemad näitused jäävad Paide Muusika- ja Teatrimaja Avatud Galeriisse üles septembri lõpuni ja on huvilistele tasuta. Avatud Galeriid saab

külastada tööpäevi� kell 9-17. Palume siseneda valvelaua uksest. Näitus on avatud ka sündmuste toimumise ajal.

PAIDE MUUSIKA JA TEATRIMAJA
KUTSUB ÕPETAJAID
KOOLIAASTALÕPPU TASUTA
KINOSEANSIGA TÄHISTAMA
Kolmapäeval, 15. juunil toimub Paide Muusika- ja Teatrimajas in-

fotund kõigile õpetajatele, lasteaia- ning koolitöötajatele. Infotunnis
tutvustatakse Paide Muusika- ja Teatrimaja sügishooaja kava. Kell 12
algab Paide Kinos ees� filmi “Soo” seanss, mis on infotunnis osa-
lejatele tasuta.

Miks infotund toimub?
Paide Muusika- ja Teatrimaja soovib õpetajatele ja koolitöötajatele

juba kooliaasta lõpus tutvustada maja sügishooaja kava, et uue kooli-
aasta algul oleks õpetajatel oma töökavasid tehes võimalik PAMT-is pa-
kutavate sündmustega oma aine õpetamist rikastada.

Kuidas tulla?
Infotunnil osalemine on tasuta, vajalik on eelregistreerimine. Kõik

infotunnil osalenud õpetajad ja koolitöötajad saavad tasuta sissepääsu
kinoseansile “Soo”. Registreerumisvorm on leitav Paide Muusika- ja
Teatrimaja kodulehelt: pamt.ee/infotund.

2. juuli - 13. august 2022
PAIDE KESKVÄLJAKUL
Jälgi programmi paide.ee/paideway
Facebook: Ruumieksperiment PaideWay

SIRGJOONE KESTEV
PAINDUMINE

01.06-30.09.2022

Gerda Nurk ja Kaisa Maasik
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Paide linnaüldplaneeringuavalikväljapanek

Hurraa,kunstikool lõpetatud!

Paide linnavalitsus annab
teada, et on valminud Paide
linna üldplaneeringu eskiisla-
hendus. Üldplaneering on ruu-
miline plaan, mille eesmärk on
linna territooriumi arengu põhi-
suundade ja tingimuste määra-
mine. Igal omavalitsusel peab
olema kehtiv üldplaneering,
mida ettenägelikum ja läbimõel-
dum see on, seda sujuvam on
piirkonna arendus-, planee-
rimis- ja ehitustegevus.
Paide linna üldplaneeringu

eesmärk on Paide linna territoo-
riumi ruumilise arengu põhimõ-
tete ja üldiste arengusuundade
määratlemine, maakasutuse ja
ehitustingimuste (sh projektee-
rimistingimuste aluseks olevad
tingimused) seadmine ja täpsus-
tamine ning seeläbi Paide linnast
atraktiivse elamis- ja ettevõtlus-
piirkonna kujundamine. Üld-
planeeringu tingimused on alu-
seks ehitustegevusele, projektee-
rimistingimuste andmisele ja de-
tailplaneeringute koostamisele.
Teemad, mida üldplaneeringus

käsitletakse:
♦ miljööväärtuslike, puhke-, vir-
gestus- ja rohealade määramine,
sh kõrgendatud avaliku huviga
metsad;
♦ ettevõtlus- ja tööstusalade
määramine;
♦ tingimused detailplaneeringu-
te koostamiseks ja ehitustege-
vuseks;
♦ veekogu kaldaga seotud ra-

jatiste ja ehitiste ehitustingi-
mused, ehituskeeluvööndid ja
supelrandade asukohad;
♦ väärtuslike põllumajandus-
maade piirid, nende kaitse- ja
kasutustingimused;
♦ maakasutuse juhtotstarve.
Üldplaneeringu koostamisega

kaasneb keskkonnamõju stratee-
giline hindamine, mille põhiees-
märk on planeerimisprotsessis
luua looduskeskkonna, inimese
tervise ja vara ning kultuuri-
pärandi suhtes jätkusuutlikke la-
hendusi. Oluliste ebasoodsate
mõjude käsitlemisega samatähtis
on planeeringu elluviimisega
kaasnevate oluliste soodsate mõ-
jude hindamine ja nende või-
mendamise võimaluste väljapa-
kkumine.
Pärast eskiislahenduse avali-

kustamist ja läbiarutamist aren-
datakse planeeringulahendust
edasi ning hinnatakse planeerin-
gulahenduse elluviimisega kaas-
nevaid mõjusid. Mõjude hinda-
mise käigus analüüsitakse kaas-
nevat olulist keskkonnamõju ja
määratakse vajadusel mõjude
leevendus- ja/või võimendus-
meetmeid. Täiendatud planee-
ringulahendus koos keskkon-
namõju strateegilise hindamise
aruandega saadetakse ametkon-
dadesse kooskõlastusringile eel-
datavasti sügistalvel. Pärast koos-
kõlastamist teeb linnavolikogu
üldplaneeringu vastuvõtmise
otsuse ja suunab üldplaneeringu
veelkord avalikule väljapanekule.

Paide linna üldplaneeringu
eskiislahenduse avalik välja-
panek toimub alates 27.06 kuni
21.08.2022. Üldplaneeringu es-
kiislahenduse materjalid (üld-
planeeringu seletuskiri ja joonis)
on avaliku väljapaneku jooksul
kõigile kättesaadavad elektrooni-
liselt Paide linna kodulehel: pai-
de.kovtp.ee/uus-uldplaneering
Avaliku väljapaneku ajal on

üldplaneeringu paberkandjal
materjalidega võimalik tutvuda
Paide linnavalitsuses Pärnu tn 3,
Roosna-Alliku teeninduskesku-
ses, Anna, Tarbja ja Sargvere
raamatukogus.
Eskiislahenduse avaliku välja-

paneku jooksul on igal isikul
õigus avaldada eskiislahenduse
kohta arvamust. Arvamused pa-
lume edastada kirjalikult kas
posti või elektronposti teel kuni
23. augustini (k.a) Paide Linnava-
litsusele aadressil Pärnu 3, Paide
linn, Paide linn, 72711, Järvamaa
või paide@paide.ee
Üldplaneeringu eskiislahendu-

se avaliku väljapaneku järgselt
korraldab linnavalitsus avalikud
arutelud, mille aeg ja koht teata-
takse eraldi teatena. Palume jäl-
gida protsessi kulgemise osas
infot linna veebilehel.
Olge aktiivsed planeeringu

koostamisel osalema, sest mida
rohkem on kaasamõtlejaid ja -
rääkijaid, seda parem saab üld-
planeeringu sisu!

TöödalustasPaide linna
noortevolikoguviieskoosseis
Mai alguses toimus Paide linna noortevolikogu viienda koos-

seisu esimene istung. Noortevolikogu esimeheks valisid noored
Marleene Randmaa ning aseesimeheks Keitlin Jüristo, mõlemad
Hanssoo põhikoolist.
Noortevolikogus on alates viiendast koosseisust 17 liiget varas-

ema 16 asemel, kuna Paide Gümnaasiumi liikmete arv tõusis
kahelt kolmele.
Kui neljanda koosseisu liikmed olid kõik tüdrukud, siis viiendas

koosseisus on esindatud ka noormehed. Lisaks Paide linnas
elavatele noortele on liikmeid ka Tarbjalt, Väätsalt, Roosna-Alli-
kult ja Koselt.
Noortevolikogu esimeheks valitud Marleene Randmaa lubas

seista selle eest, et noorte hääl kõlaks Paides valjemini, et oleks
rohkem võimalusi ja ettevõtmisi vaba aja veetmiseks ning et
algaks koostöö ka teiste noortevolikogudega Eestis.
Aseesimees Keitlin Jüristo pidas oluliseks tegeleda noorte

vaimse tervisega ning korraldada kohtumisi erinevate oma ala
spetsialistidega.
Viienda koosseisu liikmed:
Daniel Tihu, Egert Ninep ja Janely Allsaar Paide Gümnaasiumist;
Meribel Lehemets, Janely-Marleen Matto ja Elsa Punapart Paide

Hammerbecki Põhikoolist;
Keitlin Jüristo, Marleene Randmaa ja Loreena Jurtom Paide Hil-

lar Hanssoo Põhikoolist;
Riti Põder ja Kätrin Kazlauskas Roosna-Alliku Põhikoolist;
Annika Meressaar ja Kristibel Katkosilt Järvamaa Kutsehari-

duskeskusest;
Ken Martti Pall, Aaron Kiviorg, Mirjam Koemets ja Kristiine Frei

Paide Avatud Noortekeskusest.
Paide linna noortevolikogu mentor on linnavalitsuse kultuuri-,

spordi- ja noorsootööspetsialist Anu Puusepp.
Noortevolikogu tegemistega saab kursis hoida end Facebookis

ja Instagramis.
Kontakt: noortevolikogu@paide.ee

Anneli Suits
Kunstikooli direktor

Paide Kunstikoolis õppis sel aastal
190 last ning 80 täiskasvanut. Lisaks
õpetasime loovaineid Paide Güm-
naasiumi noortele ja PAIde lasteaia
mudilastele. Korraldasime erinevaid
õpitubasid ning näitusi. Seljataha jääb
väga tihe, värvikirev, loomingut ning
loomist täis aasta. Oleme hea hooga
liikunud.
Kunstikooli lõpuaktusel anti sel

aastal välja 17 lõputunnistust, mis on
väga hea tulemus. Nii palju lõpetajaid
pole varem olnud, mis annab märku
sellest, et kunsti õppimine on noorte
seas oluline ja huvipakkuv. Väga ra-
hule võib jääda ka lõputööde taseme ja
esitlustega. Kuna iga õpilane saab ise
valida lõputöö teema, siis ootuspärase
tahvelmaali ja joonistussarjadele on
lisandunud skulptuur, installatsioon,
samuti moevoolud oma eripärasuses.
Tööd on teostatud erinevate tehnikate
ja meediumitega. Kajastati ühiskonnas
toimuvat ja puudutati ka valusaid ja
elulisi teemasid nagu sotsiaalne ja

materiaalne ebavõrdsus, koolikiu-
samine, meelemürgid ning fantaasia-
maailmad. Mitmed tööd olid teostatud
mõeldes perekonnale ja suguvõsale,
portreteeriti nii vastsündinuid kui ka
vanavanemaid. Noored kunstnikud pi-
dasid keeruliseks ülesandeks kujutada
just vanemaealisi oma näoliste eri-
pärasuste tõttu, aga said sellega suure-
päraselt hakkama. Hindamiskomisjon
pidas selle aasta lõputöid väga kõrge-
tasemelisteks ning hinnet „10“ pandi
välja neljal korral. Töid saab täna
kunstikoolis.
2022. aasta lõpetajad:
Madli Liiva õpilased Anett Krasavin,

Iris Papstel, Klaarika Tinno, Lilli
Valting, Rico Sagor, Sander Aleksejev,
Sandra Triisa; Sorge õpilased Carina-
Margit Ott, Dagmara Gareev, Erik Rask,
Laura Kookmaa, Laura Sild, Marinel
Perandi, Mona Raidvere, Natan Ignas-
hov, Triin Tiits; Raivo Tamme õpilane
Liis Margaret Tamme.
Paide kunstikool tänab kõiki, kes

noorte kunstnike arengut toetanud on.
Soovime kõigile ilusat suve ja päikest!

Foto: Priit Jõesaar

Foto: Natalja Haug
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Anna kirik

Rajatav Anna
kergliiklustee

Korba sild

Kruusiaugu sildKükita grilli
Kükita sild

Võõbu viadukt

Võõbu - Matsimäe -Kõrgemäe

Puiatu ökodukt

Ussisoo-Viraksaare
tee

Anna-Otiku tee

Anna tankla

Vana Tallinn-Tartu mnt

Otiku - Eivere Mäo - Tarbja -Eivere - Korba

Korba tee

Kruusiaugu tee

Lasputre tee

Pärnu -
Rakvere -
Sõmeru

Tarbja -
Lasputre

Purdi mõis

Eivere Karjäär

Anna
liiklussõlme
viadukt

Anna -
Peetri -
HuuksiX 6540391,8

75

Y 591361,035

X 6540391,875Y 591361,035

Anna liiklussõlme viadukt

Korba sild

Puiatu ökodukt

Kruusiaugu sildKükita sild

Kükita grilli
Võõbu viadukt

Rajatav Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa mnt T2 E263

Olemasolev Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa mnt T2 E263
Olemasolevad teed/hooned

Korba sild

Korba tee

Ehitatavad rajatised

Võõbu-Mäouusteelõikvalmibaasta lõpus Võõbu-Mäoarvudes
♦ Tee pikkus: 16 kilomeetrit

♦ Asfaltpinda: 341 784 m2

♦ Ehituse aeg: mai 2020 – november 2022

♦ Maksumus: 58 705 200 EUR

♦ Tellija: Transpordiamet

♦ Ehitaja: GRK Infra AS

KOMMENTAAR

Rait Kärner
GRK Infra projektijuht

Võõbu-Mäo uus teelõik
pakub senisest ohutumat ning
kiiremat ühendust. Neljarea-
lisel teel võib sõita maksimaal-
selt 120 km/h. Loodav tee on
endisest trassist ligi 2 km
lühem. Kokku võimaldab uus
tee läbida sõitjatel vahemaa Koselt Mäoni umbes 9
minutit kiiremini.
Mullatööde mahust oleme juba teostatud üle 80%.

Katenditest jõudsime enne talvest tingitud pausi pai-
galdada ligikaudu poole. Betoonitööd on lõpetatud
kuuest rajatisest neljal: Puiatu ökoduktil ning Korba,
Kruusiaugu ja Anna viaduktil.
Ees ootavad veel põhitee parema niidi ehitus Kükita

sirgel, Anna liiklussõlme rampide ja põhitee ehitus
ning suuremahulised pinnasetööd ökodukti juures.
2022. aastal jätkuvad asfalteerimistööd, seejärel pii-

rete ja liikluskorraldusvahendite paigaldus ning hal-
jastustööd.
Täielikult loodame uue tee liiklejatele kasutusse

anda kõige varem 2022. aasta novembris.

Vanatee jääb
kohalikele
Rajatav põhimaantee kulgeb

Võõbust kuni Anna keskuseni
olemasolevast trassist lõuna
poolt. Edasi vanast maanteest
pisut ida poolt kuni Mäo
liiklussõlmeni. Uue trassi
peamine ülesanne on tee-
nindada läbivat liiklust. Uue
tee marsruut ei läbi asustusi
ja selle tulemusena on vähem
potentsiaalseid konfliktkohti
kohaliku liiklusega.
Ristumised kõrvalmaan-

teede ning kohalike teedega
on lahendatud eritasandili-
selt. Praegu kasutuses olev
Võõbu-Mäo teelõik (km
67,5-82,5) jääb teenindama
kohalikku liiklust. Ühtlasi
tagab vana trass teedevõrgu
toimivuse ka eriolukordades
(liiklusõnnetus, teeremont
vmt). Vana teed saab tulevikus
kasutada ka ülegabariidiliste
eriveoste ja piiratud kiirusega
sõidukite marsruudina.
Kohalikud teed on ühenda-

tud kõrval- ja tugimaantee-
dega ning need omakorda
liiklussõlmede kaudu põhi-
maanteega. Selline skeem
võimaldab kogu uuel teel-
õigul rakendada kiirtee liik-
lusrežiimi, millega keelatakse
seal aeglaste sõidukite, trak-
torite ja kergliiklejate lii-
kumine.

Omateedka
loomadele
Keskkonnamõjude leeven-

damiseks on planeeritud
spetsiaalsed läbipääsud ka
loomadele. Lisaks ökoduktile
on Võõbus neli väikeulukite
läbipääsu, üheksa kahe-
paiksete läbipääsu ja üks
kallasradadega sild.
Ökodukti eesmärk on ära

hoida ülemäärast elupaikade
fragmenteerumist, mis võib
viia elustiku vaesumise või
isegi liikide väljasuremiseni.
Puiatu ökodukt on projek-
teeritud kaheavalisena nii, et
selle alt pääseb läbi nii põhi-
maantee kui olemasoleva
vana-maantee liiklus.
Betoonkaared kaetakse pin-

nasega selliselt, et loomadel
oleks võimalik ökodukti üle-
tada võimalikult sujuvalt.
Ökodukti peale rajatakse
keskkond, mis sisaldab lisaks
taimestikule ka müratõkke-
seinu. Ökodukt on mõeldud
kasutamiseks ainult looma-
dele ning inimestel sinna ligi-
pääsu ei ole.

Liikluskorraldus
Matsimäe piirkonna ehitus-

aegne liikluskorraldus võrrel-
des praegusega väga oluliselt
ei muutu. Piirkonna külade
elanikud saavad uuele lõigule
Mustla või Anna liiklussõlme
kaudu ning liiklussõlmedeni
pääsemiseks kasutada Võõbu

viadukti ja vana Tartu maan-
teed.
Korba tee kulgeb põhitee alt

läbi tunneli, kus kõrgusga-
bariidi piiranguks on 2,6
meetrit. Põhiteega liitumiseks
tuleb Tallinna poole minnes
kasutada Anna liiklussõlme
ning Tartu poole liikudes saab
kasutada vana Tartu maan-
teed, mis liitub uuega Kükita
sirge alguses.
Kükita grilli parklasse pää-

sevad vaid Tartu suunas liik-
lejad. Tallinna poole sõites
pole seal vasakpööre lubatud
ning see jääb nii ka uue tee
valmimisel.
Käesoleva liikluskorralduse-

ga Võõbu piirkonnas suuna-
takse liiklus ökoduktist (Tartu
poole vaadates) alates tagasi
nö vanale maanteele, sest
ökodukti ja Anna vaheline
uus teelõik ei ole veel asfal-
teeritud.
Annas Suunatakse liiklus

uuele põhitee trassile suve
esimeses pooles alates Anna
liiklussõlmest kuni objekti lõ-
puni.
Põhitee liikluse uuele tras-

sile suunamine kogu ulatuses
on planeeritud 2022 sügisel.

Tee-ehitust või liikluskorral-
dust puudutavad küsimused
on teretulnud rait.karner@
grk.ee või telefonil 56607223
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Aastatäis tähtsaid ja toredaid
tegemisiPAIdeLasteaias

Allika lastehoid–Waldorf-lasteaedPaides

Grisly Kuuskler
PAIde Lasteaia direktor

PAIde Lasteaias möödus õppe-
aasta toredate mängude, ühiste
toimetuste ja põnevate avastuste
saatel. Sügisel alustasime laste-
aia-aastat peoga meie armsatele
vanaemadele ja vanaisadele.
Ühiselt saime nii matkata ema-
isaga, kui ka tähistada rah-
vakalendritähtpäevi. Igal kuul
saime aga nautida mõnda tore-
dat teatrietendust õpetajate näi-
tetruppidelt, mis olid kõik ime-
vahvad. Kevade hakul disai-
nisime ise endale uhked t-särgid
ning esitlesime neid moelaval
nagu päris modellid. Sel aastal
saime ka üle pika aja kogu laste-
aiaperega selga panna rah-
variided ning ühiselt folkloori-
peol õpitud tantse esitleda.
Lisaks ühistele tegemistele olid

avastuslikke ja põnevaid tegevusi
täis ka kõikide rühmade igapäe-

vad. Pilvepai rühm kogus head ja
paremat Paikassi kiisudele ning
viisid külakosti isiklikult kohale.
Saialille rühmas viidi läbi aga Ti-
buprojekt, kus kogu lasteaiapere
sai jälgida tibude koorumist.
Tähepai rühmas valmis väikeste
kinostuudioliste poolt nukufilm
„Kuidas olla viisakas“, Võilille
rühma suured ja väikesed viisid
läbi aga õpetliku kalaprojekti,
õpiti ja prooviti, kuidas kala pu-
hastada ja kuidas kalast maitsev
roog valmistada. Vikerkaarepai
koos Meelespea, Päevalille ja
Rukkilille rühmaga võtsid osa
First LEGO League väljakutsest,
kus tuli uurida, kuidas toimub
kauba transport ja sellest oma-
korda toredaid legoehitisi kokku
panna. Kaeralille rühm võttis ette
uurida bussisõidu võlusid ning
külastas naaberlinnas asuvaid
mänguväljakuid. Vihmapai rühm
andis välja juba kolmanda raa-
matu sarjast „Vihmapai naljatil-

gad: Lapsesuu III“. Päikesepai
rühm kutsus aga emmed kokku
mõnusale basseinipeole. Sinilille
rühma lapsed kehastusid väike-
steks arstideks, et läbi mängu
ravida õues olevate mängukitse-
tallede haiget saanud jalgu.
Kolleegidega abistasime näi-

teks konni üle tee minekul, kü-
lastasime Kirna talli, aitasime Uk-
raina sõjapõgenikke vajalike es-
matarbekaupade kogumisega
ning ühiselt jalutades saime kirja
suurel hulgal samme. Koostöiselt
toimetasime ka Paide kunsti-
kooliga, mis andis meie koolieeli-
kutele võimaluse kord kuus käia
seal õppimas ja avastamas. Inspi-
reeritult otsustati lasteaias maa-
lima asuda värvide asemel hoo-
pis poriga.
PAIde Lasteaia pere võtab õppe-

aasta kokku ikka rõõmsal meelel
ja naerulsui ning on ootusäre-
vuses uue avastamist täis õppe-
aasta eel!

SündmusedPaide
PühaRisti kirikus
♦ Jumalateenistused igal pühapäeval kell 10.00 pihi ja armu-
lauaga
♦ 14. juunil kell 19.00 kontsert „Klaver tuleb külla 25”, Rein
Rannap
♦ 25. juunil kell 12.00 liturgia õigeusklikele. Piht alates kell 10.30
♦ Suveperioodil (juuni, juuli, august) on kirik avatud igal kolma-
päeval kell 12.00-18.00 ning igal neljapäeval, reedel ja laupäeval
12.00-15.00.

Kalmistupühad

Anna kalmistul 26. juunil kell 12.00
Sillaotsa kalmistul 10. juulil kell 12.00
Reopalu kalmistul 10. juulil kell 14.00

Bussigraafik 10. juulil Sillaotsa ja Reopalu kalmistule

Väljasõit
Keskväljak 14 11.35
Aiavilja 13 11.40
Suur-Kaare (Ristiku 8 juures) 11.45
Soo ja Kure tn rist 11.50
Sillaotsa kalmistu 12.00

Tagasisõit
Sillaotsa kalmistu 13.50
Reopalu kalmistu 14.00
Suur-Kaare tänav (Ristiku 8 juures) 14.05
Soo ja Kure tn rist 14.10
Aiavilja 13 14.20

UutmoodieluTarbjamaakoolis
Viimastel kuudel on kogu Eestit tabanud suur sõjapõgenike

laine. Nii paljudel inimestel ei ole enam kindlust homse päeva
ees, ei ole kodu, mille seinad pakuks turvalisust. „Tunnen suurt
uhkust, et meie rahvas on sedavõrd abivalmis ja heatahtlik.
Leiame iseenda argimurede ja õhukese rahakoti kõrvalt siiski
jõudu pakkuda tuge abivajajatele,“ ütles direktor Margit Silluta.
„Samasugust uhkust tunnen meie väikese maakooli õpetajate ja
personali üle, et oleme suutnud vastu võtta endi hulka sedavõrd
mitmeid sõja eest põgenevaid lapsi nii lasteaeda kui kooli.“
Alates märtsi lõpust on Tarbja lasteaeda ja kooli asunud õppima

13 ukraina last ning tööle ukrainlannast tugiisik.
Pärast mitmeaastast koroonakriisi, mis on õpetajaid korralikult

väntsutanud ja proovile pannud, leidsid nad endas veel natuke
jõudu, et jälle kord oma töö ümber korraldada, uusi lahendusi
leida ja olla hoolivad ning toetavad õpetajad ka võõrast keelt
kõnelevatele lastele. „Anname endast parima, et nende haridus-
tee ei katkeks. Haridus on tuul unistuste tiibadele. Aitäh teile, kal-
lid õpetajad, ja jaksu ka edasiseks! Aitäh kõigile, kes on meie
väikest maja ja selle asukaid toetanud!“, ütles Silluta.

Lastevanemateseminarid
Sel õppeaastal korraldas Tarbja LAK viis lastevanemate se-

minari, mida viis läbi kooli sotsiaalpedagoog. Seminaride läbi-
vateks teemadeks olid lapse aju areng ning sellest lähtuvalt lapse
toetamine läbi lapsepõlve. Räägiti erinevatest tööriistadest, kui-
das aju arengut toetada, kannatlikkusest, mõistmisest,
empaatiast, piiride kehtestamisest. Peatuti ka teemadel, mis
hõlmavad lapse enesekindlust, kiindumussuhteid, intellektuaal-
set arengut ning enesekontrolli. „Lapsevanemad olid aktiivsed
kaasa rääkima ning tooma välja murekohti. Üheskoos leidsime
parimad võimalikud viisid lastega koosolemiseks, arendamiseks
ja piiride seadmiseks. Seminaril osalenud lapsevanemad tulid
alati ka igal järgneval korral, õhkkond oli positiivne ja rõõmus.
Viimane seminar üllatas osalejate arvuga, mis näitab, et huvi
laste mõistmise teel on kasvamas. Soovin kõigile kevadistele
koolivaheajale minejatele rahulikku meelt ja palju päikese käes
viibimise võimalust, lapsevanematele palju rõõmu ja võimalust
ka oma tassi täita!“, rääkis seminaride juhendaja, kooli sotsiaal-
pedagoog Egel Margus.

2021. aasta jaanuaris alustas
Paides tegevust Waldorf-peda-
googikal põhinev õuelastehoid.
See tähendab, et lapsed viibivad
võimalikult palju õues ning tege-
vustes ja õppetöös kasutatakse
Waldorf- pedagoogika meetodeid
lapse arengu toetamiseks. Laste-
hoidu korraldab MTÜ Allikaväe
Lapsed koostöös kogukonna ja
toetajatega. Allika lastehoid on
vanemate loodud ja juhitud, et
väärtustada loovust ja loodust.
Suhe loodusega tekib just loo-
duses olles, seepärast veedavad
lapsed igapäevaselt suurema osa
päevast õues. Lastehoius käib
hetkel 12 last. Ühe kuu kohatasu
on 200 eurot + toiduraha.

Lapsevanemad lastehoiust

Merle Rääk

Allika lastehoiul on hing. See
on nagu väike kodu, kus on peres
eri vanuses lapsi. Kõik lapsed
saavad tähelepanu ja kõigiga te-
geletakse vastavalt lapse ise-
ärasusele. Lapsele meeldib seal
väga. Kuna lapsi on seal igas va-
nuses, loob see veel mõnusama
koduse tunde. Päevakava on seal
hea, lapsed saavad olla palju
õues, on juhendatud ja juhen-
damata tegevusi. Asukoht on ka
hea, lapsed saavad olla oma met-
satukas. Personal on tasemel.
Tore väike kogukond, kus kõik
ajavad ühte asja oma kallima

vara - laste nimel.

Eleene Sammler

Mulle meeldib, et lastehoius on
väiksem rühm, rohkem tegevusi
õues ja kindlasti see, et õed saa-
vad koos olla. Meeldib, et mulle
päriselt öeldakse, kuidas lapsel
päev möödus, mitte vaid "ta on
tubli!". Minu 4aastane laps on
väga suur mänguhuviline. Lisaks
matkavad lapsed tihti metsas
ning tõukerattaga sõitmine on
samuti lemmiktegevusi. Mu ka-
hene on hoius kõige pisem ning
tundub, et tema väga hea kõne-
oskus on just suurematega koos
tegutsedes eriti hästi arenenud.
Tunnen, kuidas hoid ja lähene-
mine on mind selle aja jooksul
mõjutanud. Enamasti mööduvad
emade päevad tööl, lastega te-
geledes ja maja ning aeda korras
hoides. Seda suure kiirustamise
ja rööprähklemise tähe all. Meie
hoius õpetatakse lastele väikeste
asjade märkamist, hetkede nau-
timist, seda, et oluline pole kii-
resti sihtpunkti jõudmine, vaid
on täiesti okei teel kõik putukad
üle vaadata ja mitu kimpu lilli
korjata, jalgu puhata ja siis edasi
liikuda. Olen seda kasvatajatelt ja
meie kogukonna inimestelt nii
palju õppinud ja seeläbi on liht-
sam olla tõesti päriselt enda ja
lapse jaoks olemas ning pealt-
näha tavalisi hetki tõesti nautida.

Kaire Kartau

Mina ja mu mees oleme oma
poega vaadeldes ja temaga te-
geledes palju õppinud. Eelkõige
seda, et tema vajadus koduväli-
selt on lastehoid, kus lapsi on
vähem. Minu jaoks pole vähem
tähtsad ka õuesõpe ja taimetoit,
mis Allika lastehoius olemas on.
Minu laps käib hoius eelkõige
sotsialiseerumas, suhestumas
teiste laste, täiskasvanute ja
keskkonnaga. Igal päeval on
hoius ka kindel teema – maali-
mine, matk, meisterdamine vm.
Samas ei ole tegevused ajaliselt
minuti pealt piiritletud, vaid aus-
tatakse laste loomulikku töötsük-
lit. Ma olen väga tänulik, et olen
osa sellisest lastehoiu kogukon-
nast, mis loob reaalselt paremat
tulevikku. Olen palju õppinud ja
veel rohkem on õppida. Allika
lastehoid ei toimi lihtsalt see-
tõttu, et lastevanematel pole mi-
dagi muud teha, vaid Allika laste-
hoid on tänasel päeval paljudele
peredele eluliselt vajalik. Selle
nimel teevad lapsevanemad pal-
ju tööd. Loodan, et seda ka mär-
gatakse ja tunnustatakse. Lisaks
loodan väga, et Paides leidub üks
avar maja õdusa haljasalaga,
mida lastehoid saaks koduks pi-
dada. Kui tead mõnda sellist,
palun võta meiega ühendust!
Kontakt: MTÜ Allikaväe Lapsed
allikalastehoid@gmail.com
Telefon: 588 75 250
Ruubassaare tee 5

PAIde Lasteaia folklooripidu. Foto: Ants Leppoja

Foto: erakogu
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Dr Piret Pild
Naistearst-mammoloog
Järvamaa Haigla

Eestis ei ole kahjuks sõe-
luuringutest osavõtmine väga
populaarne. Rinnavähi sõe-
luuringule tulevad pisut üle
poole kutsututest ja emaka-
kaela sõeluuringust võtavad
osa alla poolte kutse saanud
naistest. Vastuvõttudel on nai-
sed jaganud erinevaid vastu-
väiteid ja kõhklusi. Kas uurin-
gud, mida pakutakse täiesti
tasuta, on ikka tõhusad? Samuti
on ka levinud väide, et mam-
mograafia (ülesvõte rindadest)
tegemine on üsna valulik
protseduur ja naistearsti kü-
lastamine on oluliselt hullem
kui hambaarstil käimine. Kuna
valutundlikkus ja hirmud on
inimestel väga erinevad, siis
mõne naise jaoks ongi need
protseduurid ebamugavamad,
aga kasu, mida me nende
protseduuride tegemisel saavu-
tame, tasub end kordades ära.
Vähi ehk pahaloomuliste kas-

vajate sõeluuringud on enne-
tavad terviseuuringud, mis
aitavad avastada võimalikke
muutusi haiguse varajases
perioodis. Näiteks rinnavähi
sõeluuring ise ei hoia ära kas-
vaja teket, aga varakult avas-
tatud muutus rinnas annab
oluliselt rohkem ravivõimalusi
ja ei pea lõppema rinna kaotu-
sega. Emakakaelavähk on aga
täielikult ennetatav vähivorm.
Rinnavähi ja emakakaelavähi

sõeluuringud on rahastatud
riigi poolt. Neil uuringutel
osaledes ei pea omama ravi-
kindlustust ega uuringule
minnes ei pea maksma visii-
ditasu. Rinnavähi sõeluuring
hõlmab vanusegruppi 50-68

eluaastani ja emakakaela sõe-
luuring 30-65 eluaastani.
Rinna sõeluuringul otsitakse

väikeseid käega mittekomba-
tavaid ja mitte haiget tegevaid
koedefekte. Diagnostika on
aasta aastalt järjest täpsemaks
muutunud ja ülesvõtetel on
võimalik rinnanäärme koes
avastada 2-3 mm muutusi.
Mammogramme hindavad
kaks kogemustega radioloogi ja
kui ühel kahest spetsialistist
tekib pildi põhjal kahtlus kõr-
valekaldele, siis saadetakse
naisele kutse lisauuringuteks.
Tulemustest teatatakse vas-
tavalt eelnevale kokkuleppele
kas telefoni või posti teel.
Lisauuringule kutsumine ei
tähenda alati vähi diagnoosi,
vaid mingi konkreetse leiu täp-
sustamist, mis võib osutuda
teie eripäraks.
Uuringule minemiseks ei pea

ära ootama kutset, piisab, kui te
kuulute selle aasta valimisse.
2022. aastal oodatakse uurin-
gule naisi, kes on sündinud
1954, 1956, 1958, 1960, 1962,
1964, 1966, 1968, 1970, 1972.
Uuringuks ei ole vaja saatekirja
ja protseduuri saab teha ka
elukohajärgselt liikuvates
mammograafia bussides. Sellel
suvel tuleb Paidesse (Järvamaa
haigla hoov, Tiigi tn 8) Tartu
Ülikooli Kliinikumi mammog-
raafia buss: 27. juuni - 1. Juuli,
4.-8. Juuli, 11.-15. Juuli, 7.-11.
November, 5.-9. Detsember.
Eelnevalt on vaja ette registree-
rida telefonil 7319411.
Mingi konkreetse moodustise

leidmisel rinnast ärge oodake
oma sõeluuringu aastat või
bussi saabumise aega, vaid
võtke ühendust Järvamaa
Haigla naistenõuandlaga.
2021. aasta jaanuarist kehtib

Eestis uus emakakaela sõe-
luuringu metoodika. Testimist
kaasajastati ja muudeti veel
täpsemaks. Emakakaelavähi
peamine tekitaja on inimese
papilloomiviirus, mis levib
puutekontakti teel ja sealhul-
gas sugulisel teel. Sõeluuring
koosneb kahest osast, esimeses
määratakse materjalis kõrge
riskiga papilloomiviiruse tüved,
kui neid ei leita, siis sellega on
uuring läbi ja kaebuste puudu-
misel korratakse uuringut viie
aasta pärast. Papilloomiviiruse
leidumise korral tehakse sa-
mast materjalist rakuproov
(PAP) lisaks. Kahe osalise
uuringu eesmärk on välja sõe-
luda just need naised, kes vaja-
vad tihedamini jälgimist või
juba emakakaelavähki enne-
tavaid protseduure. Uuringu
paremini kättesaadavamaks
muutmisel on testimiseks loo-
dud eraldi vastuvõtuajad, kus
proovi võtavad vastava kooli-
tuse saanud ämmaemandad ja
ka paljud perearsti keskused
viivad läbi emakakaela sõe-
luuringut. Seda tasub oma pe-
rearstilt täpsustada.
Kui teie perearst ei tegele

emakakaela sõeluuringu läbi-
viimisega, siis võtke ühendust
Järvamaa Haigla registratuu-
riga, kuhu on eraldatud uurin-
gule vajalikud ajad ja protse-
duur ise võtab aega 10-15 mi-
nutit. Sellel aastal oodatakse
uuringule 1957, 1962, 1967, 1972,
1977, 1982, 1987, 1992 sündinud
naisi.
Minu siiras soovitus on –

unustage hirm ebamugavus-
tunde ees ja leidke see aeg ise-
enda jaoks. Suhtuge sõeluurin-
gutesse nagu elukindlustusse,
millesse tuleb ise panustada!

Midapeaksidnaisedteadmarinnavähi ja
emakakaelavähi sõeluuringutest?

Allika lastehoiu lapsed veedavad suure osa ajast õues ning
erinevas vanuses lapsed teevad asju koos. Foto: Kerttu Kruusla
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26.-27. august 2022

Kolme kooli vilistlaste kokkutulek

Hei, Paide 3. Keskkooli, Paide Ühisgümnaasiumi 
ja Paide Hillar Hanssoo Põhikooli vilistlane!

Reedel, 26. august kell 20 
TERETULEMAST PIDU Kreisi Trahteris 

Laupäeval, 27. august KOLME KOOLI KOKKUTULEK 
Paide Hillar Hanssoo Põhikooli

                      

s (Kooli 1, Paide)

* uksed avatakse kell 15
                        * peoõhtu avalöök 17
                        * tantsuks ansamblid BOSSENOVA ja KARL-ERIK TAUKAR BÄND

Osalustasu: 
kuni 26. juuni (k.a) 39 eurot /kuni 19. august (k.a) 50 eurot
kokkutuleku päeval 50 eurot /sularahas/
Toetusfond kooli kabinet-tiibklaveri soetamiseks
KULDTOETAJA alates 100 eurot 

Osalustasu ülekanne:
MTÜ Seltskond Vilistlased
Swedbank EE982200221054327987
Märkustesse lisa: nimi (nimi kooli lõpetamisel), 
lend, lõpetamise aasta

Täpsem info:

www.kokkutulek2022.com 
 

Arutleme päevakajalistel teemadel

Eraldimaakondade ISETEGEVUSLAVA

koosministrite ja spetsialistidega

AjakeskusWittensteini ja
UUEWittensteini Tegevusmuuseumi
külastus 50% soodsam

18.06 kell 9.00-16.00 Jaanilaat Paide vallimäel
18.06 kell 18.00-03.00 Jaanituli Paide vallimäel

Üles astuvad Hellad Velled, Kurjad Plaanid, Mait ja
Mikko Maltis.

6.07 kell 19.00 Vana Baskini Teatri etendus
“Metsas ei kuule su karjumist keegi”
(osades Helgi Sallo, Katrin Karisma, Anne Veesaar)

22.07 kell 19.00 Retropidu Paide vallimäel
23.07 kell 19.00 Komöödiateatri etendus

„Kui palju maksab mees?“
(osades Juss Haasma, Marika Korolev, Karmel Naudre)

5.08 kell 10.00 festival Hingelt Noored Paide vallimäel
Esinevad Uku Suviste ja Tihvan Big Band

9.08 Kontsert Naised Köögis
12.08-13.08 Arvamusfestival

TöötoadWittensteini tegevusmuuseumis
Apteekri õpituba

Saa ülevaade apteegist, endisaegsetest rohtudest, apteekri ametist ja töövahenditest. Õpitoas
valmib maitsev martsipan.

Salvi valmistamise õpituba

Rahvameditsiini väge tutvustav töötuba, kus saad ise valmistada ravivate omadustega salvi.

Käsitöö õpituba

Pane proovile oma käsitööoskused ja meisterda rahvuslik ehe.

Sepikoja õpituba

Tutvu praktiliste tegevuste abil sepa tööga ja valmista ise meene.

Stressist vabanemise töötuba

Igaüks kogeb vähemal või suuremal määral stressi. Vähenda stressi emotsioonide vabastamise
tehnika abil.

Apteegi napsude töötuba

Tutvu apteegi ajaloo ja endisaegsete rohtudega ning proovi 10 põnevat apteegiteemalist jooki.
Rohkem infot ja tellimine: info@wittenstein.ee või 58502001, www.wittenstein.ee, Tallinna tn 9/11

Raamatusoovitused
suvelugemiseks Paide
raamatukogudelt
Lapsed ja noored

"Uus tüdruk", Heli Künnapas ja Lille Roomets
"Kessu ja Tripp", Robert Vaidlo
Paula lugude sari, Aino Pervik
„Arabella mereröövli tütar“, Aino Pervik
„Peeter ja mina“, Kristiina Kass
„Lõvi Leo“, Kristiina Kass
„Õpetaja Kusti kummitab“, Kristiina Kass
„Nõianeiu Nöbinina“, Kristiina Kass
„Varastatud oranž jalgratas“, Mika Keränen
„Inglid kuuendas B-s“, Ilmar Tomusk
„Süütamine koolis“, „Murdvargus koolis“, „Ohtlikud miljonid“, Lena Lilleste
Berti sari, Anders Jacobsson ja Sören Olsson
Osale ka Järvamaa Keskraamatukogu suveluge-

mise võistlusel!

Täiskasvanud

"Luhtunud piknik", Eet Tuule
"Sinine villa", Eva Frantz
"Minevik algab homme", Urve Tinnuri
"Väike nurgapood", Nicola May
"Karulinn" ja "Meie teie vastu", Fredrik Backman
"Puruks ja pool ringi tagasi", Heinrich Weinberg
"Katrina", Salli Salminen
"Lenna. Elu Ilmaveerel", Lenna Kuurma

Heinrich Weinberg
Foto: erakogu
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RAHVAJOOKS.EE

JOOKS 
KOOS SINUGA!

25. SEPTEMBRIL 2022

Paidetennise- ja
padeliväljakud
ootavadmängijaid
Paide linnastaadioni juures Pärna tänava lõpus

asuvad kaks tennise- ja üks padeliväljak. Tennise-
väljakutel on TopClay saviliiva hübriid.
Padeliväljak on kunstmurukattega ja valgus-

tatud.
Väljakuid saab broneerida ja mänguaega tü-

histada läbi MyGames broneerimissüsteemi või E-
Piim Spordihallis. MyGames broneerimissüsteem
on kasutatav nii nutirakendusena kui veebib-
rauseriga. Pärast broneeringu eest tasumist saab
mängija unikaalse kinnituskoodi, millega ta pää-
seb valitud kellaajal väljakule.
E-Piim Spordihallis saab broneeringuid teha

lahtiolekuaegadel.
Kui vihm peaks broneeritud mänguajal segama,

siis anna meile teada tel 697 1481 või info@paide-
sport.ee, et aeg ümber vahetada.
Tennise- või padelireketi laenutamine E-Piim

spordihallist kuni kaheks tunniks on 2 €. Rahalise
tagatis 20 €/reket. Soovi korral saab koos reketiga
laenutada ka palle.
Padel on lihtne ja meeleolukas reketispordiala,

mis sobib igas vanuses ning füüsilises vormis lii-
kumishuvilisele inimesele. Padeli mängurõõmu
nautimiseks ei ole vaja eelnevat reketispordiala
kogemust, vaid hoopis head tuju ning meeldivaid
mängukaaslasi. Kuna padelit mängitakse paaris-
mänguna ning väljakut ümbritsevate seinte kasu-
tamine on peale maapinnaga põrget lubatud, siis
on tegemist ühe sotsiaalsema ja kaasahaaravama
reketispordialaga maailmas.

Hinnakiri

Väljakute rent kell 8.00 - 15.00 6 €/tund, kell 15.00
- 21.00 10 €/tund

30. juunil kell 18

VÕÕBU VÕLL
4. augustil kell 18

PÕHJAKA JOOKS
4. septembril kell 12

MATSIMÄE JÄRVE
JOOKS

Eelregistreerimine võistluspäeval kuni 12.00 tasuta
Võistluskeskuses registreerimine 5 eurot

Minĳooksud tasuta

Lisainfo: paidesport.ee

Toimumisajad: 27.–29. juuni, 25.–27. juuli Paide
tenniseväljakutel (halva ilma korral saalis)
Osalustasu: 55 €, täiskasvanutele 62 €. Osalustasu

sisaldab tennise- ja üldfüüsilisi treeninguid, loen-
gut sotsiaalsete pädevuste arendamise teemal,
vajaminevaid abivahendeid ja reketeid.
Laagrisse on oodatud lapsed ja noored vanuses 7

– 15 eluaastat, algajad ja edasjjõudnud.

Programm:
E 16.00 – 18.00 / 18.00 – 19.30 vanemate treening

T 15.00 – 16.30 / 16.30 – 18.00

K 10.00 – 12.00 (loengu aeg selgumisel)

Kohtade arv on piiratud. Registreerimine kuni 20.
juuni: kosetennis@hotmail.com, kirjutada lapse
nimi, sünnikuupäev, elukoht, vanema kontakt.

5-päevane tenniselaager Valgehobusemäel 8. –
12. augustil. Laagris osaleja vanemal võimalik osa
võtta proovitreeningust. Laagri tasu 160 €.

Treenerid: Piia Pärsik, Sven Tamming, EKR V tase.

Lisainfo: Piia Pärsik tel. 517929.

Kosetennisekooli suvisedpäevalaagrid
Paides lastele,noortele ja lastevanematele

Algas
rannahooaeg
Paide tehisjärve rannahooaeg 2022

kestab 1. juunist 31. augustini.
Rannavalvet teostab Forus Security AS.
Rannavalvurid töötavad perioodil 1.
juuni – 31. august kella 12.00 – 20.00.
Linnavalitsus tuletab veel meelde, et

lemmikloomadega rannaalal
suveperioodil viibimine pole lubatud.
Rannategevusi pakub ning jäätist ja

karastusjooke müüb rannaspordi-
keskus Suvila. AIRSOFT

Infopäev 16. juunil kell 11-18 Paide noortekeskuses

Tutvustame mängu,
anname varustust proovida & pakume suupisteid.

TASUTA!

Foto: rannaspordikeskus Suvila
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Palju õnne juuni
sünnipäevalistele!
97 Regina Laasnurm
93 Jelena Kask
90 Jaan Rokk
90 Maimu Liplap
90 Paul Mihkelev
89 Leila-Lallite Sööt
89 Maimu Mannus
88 Joann Luha
88 Juta Kroonimägi
88 Kalju Mölder
88 Georg Simberg
88 Virve Kruuse
88 Leo Palloke
87 Ilme Somelar
87 Luule Nurmik
86 Üllo Kirss

86 Vello Lieberg
85 Jüri Väljaots
85 Maimu Mugu
85 Emma Põldmaa
85 Ants Pilve
84 Elle Niinep
84 Nadežda Lavruhhina
83 Linda Arras
83 Aili Koplimäe
83 Maie Linkolm
83 Maia Kõiv
83 Aili Rammo
83 Ants Hiob
82 Toomas Riik
82 Aime Vabar
82 Ago Karro
81 Velju Rool
81 Taimi Krass
81 Lemmi Lell
81 Virve Vaarmaa

81 Koidu Sihvart
81 Maie Grauberg
81 Lehte Sapp
80 Elve Jõgi
80 Vilma Oidermaa
80 Ekaterina Petrova
80 Enno Raudmets
80 Elveera Kraav
80 Heli Rood
80 Jüri Tamm
79 Silvi Päll
79 Marje Vahtra
79 Reet Tamm
79 Ene-Leiti Seema
79 Elli Kõrts
78 Toomas Noormets
78 Marika Kaldma
78 Anne-Liis Linder
78 Eeva-Maija Lehtinen
78 Malle Rindla

78 Elve Taur
78 Maie Tovstsik
78 Vladimir Tovchenko
78 Eevi Hinnov
78 Ellen Saukkonen
77 Tiiu Treve
77 Valentõna Semenova
77 Malle Kask
77 Galina Žuravskaja
77 Helene Saarsalu
77 Lea Voorel
77 Virve Norma
77 Liikija-Marita Soonsein
77 Kari Juhani Nikkola
77 Maria Nõmmik
76 Anna Kapp
76 Peeter Kuus
76 Rein Mäemat
76 Eha Juus
76 Ivan Melnikov

76 Olha Sachuk
75 Elizaveta Aunroos
75 Virve Lepik
75 Evi Burk
75 Helve Valgma
75 Jaanus Seema
75 Tiiu Saarist

Pansionaat
Paide õnnitleb!
97 Regina Laanurm
94 Aino Raag
93 Otti Pille
91 Ivo-Endel Remmel
91 Meedi Tuisk
88 Juta Kroonimägi
88 Virve Kruuse
83 Maia Kõiv
80 Vilma Oidermaa

Nikita 1.05.2022
Kiara 4.05.2022

Brennan 13.05.2022
Elisabet 26.05.2022

Noorimad linnakodanikud

Graafika: Freepik

Ootame Sind sotsiaalvaldkonna 
veebikoolitustele!

LAPSEHOIDJA JA LASTEAIAÕPETAJA ASSISTENDI KOOLITUS 
01.08-31.10.2022 | 296 TUNDI

TUGIISIKU KOOLITUS
06.08-15.10.2022 | 262 TUNDI

TEGEVUSJUHENDAJA JA TÖÖTAMISE TOETAMISE KOOLITUS
10.10-20.02.2023 | 276 TUNDI

HOOLDUSTÖÖTAJA KOOLITUS
24.10-21.02.2023 | 210 TUNDI

Koolitaja OÜ on Töötukassa 
koolituskaardi koostööpartner

KOOLITAJA.COM

KOERTE JA KASSIDE
VAKTSINEERIMINE
PAIDE KESKLINNAS
Vastavalt Eesti Vabariigis kehtivale
veterinaarseadusele ning marutaudi ennetamise
ja tõrje täpsemate meetmete eeskirjale on koerte
ja kasside omanikud kohustatud oma
hoolealuseid vaktsineerima inimestele ja
loomadele ohtliku viirushaiguse marutaudi vastu.
Marutaudi monovaktsiin ja süstimine on looma
omanikule vaktsineerimise päeval tasuta. Kui
soovitakse süstida oma lemmikut lisaks
kompleksvaktsiiniga või soovitakse
lemmikloomale passi, siis see on tasuline.
Käesoleval aastal vaktsineerin koeri ning kasse
Paide muusika- ja teatrimaja parklas pühapäeval,
19. juunil kell 11.30-13.30.

Raivo Raja
Paide linna volitatud veterinaararst
Info telefonil 52 09 089

OSTAN TALUMAJA
JÄRVAMAAL või PAIDE-TÜRI-VÄNDRA TRASSIL

*Kinnistu soovitavalt 1 ha või suurem
*Kasuks tuleb suurem kivist kõrvalhoone
*Juurdepääs avalikult teelt
*Kinnistu/hooned võivad vajada korrastamist!

Hind ~10000-40000 EUR
Lisainfo tel. 50 50 737 või mururaider@hot.ee

ROOSNA-ALLIKU PÕHIKOOL
OTSIB

DIREKTORIT
Tähtaeg 20. juuni. Info: paide.ee

Paide linna
jaanituled

18.06 Paide linna jaanituli Vallimäel

18.06 Kogupere jaanike Tarbjal

23.06 Roosna-Alliku jaanituli

23.06 Viisu jaanituli

24.06 Paide Peokeskuse jaanituli

25.06 Sargvere jaanituli

Lisainfo: paide.ee


